
  
 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
 

Ministère de l’enseignement supérieur 

et de la recherche  

   

   
 

 

 

Arrêté portant vacance d’emplois de praticien hospitalier universitaire 
dans les disciplines médicales, pharmaceutiques et odontologiques 

en date du 31 mai 2023 

 
 

La ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche,  
 
Vu le décret n° 2021-1645 du 13 décembre 2021 relatif au personnel enseignant et hospitalier des centres 

hospitaliers et universitaires ; 

 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2021 fixant les conditions de dépôt de candidatures et les modalités de constitution et 

de fonctionnement de la commission pour le recrutement des praticiens hospitaliers universitaires ;  

 

 

ARRETE 

 

Article1 - Les candidats qui réunissent les conditions fixées au 1° de l'article 82 du décret du 13 décembre à la 

date limite de dépôt des candidatures peuvent faire acte de candidatures aux emplois figurant en annexe ci-après 

de praticien hospitalier universitaire déclarés vacants par les établissements. 

 

Article 2 - Les candidats doivent constituer un dossier comprenant : 

1. Une lettre de candidature précisant, le cas échéant, l'ordre de préférence si le candidat postule à plusieurs 

emplois ; 

2. Un curriculum vitae faisant apparaître les activités que le candidat a pu assurer au titre de l'enseignement, 

de la recherche ou des soins ; 

3. Toutes pièces justifiant que le candidat remplit les conditions requises ; 

4. Un exposé des titres et travaux accompagné de toutes pièces justificatives. 

 

Article 3 - Les candidats doivent établir deux dossiers et les déposer ou les faire parvenir simultanément dans un 

délai de vingt et un jours suivant la publication de cet arrêté au conseil de l'unité de formation et de recherche 

concernée qui procède à l'audition des candidats et à la commission médicale d'établissement. 

Il adresse une copie, uniquement en version dématérialisée, de la lettre de candidature au ministère de 

l'enseignement supérieur et de la recherche à dgrh-a2.sante@education.gouv.fr. 

Chacune des instances précitées procède au classement des candidats qu'elle retient. 

 

Article 4 - Les dossiers des candidats retenus par l'une au moins de ces instances sont ensuite examinés par une 

commission composée du président de la sous-section ou de la section concernée du Conseil national des 

universités pour les disciplines de santé, président de la commission, et de deux rapporteurs désignés par le 

président de la section concernée parmi les membres des sections du Conseil national des universités pour les 

disciplines de santé. Un au moins des deux rapporteurs doit être membre de la sous-section ou section concernée. 

Pour chaque emploi vacant, la commission propose un candidat. 

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/article_jo/JORFARTI000044488613
mailto:dgrh-a2.sante@education.gouv.fr




 

 
3 

ANNEXE 

 
Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

4201 Anatomie   5403 
Gynécologie-
obstétrique ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5403 
Gynécologie-
obstétrique 

Université MONTPELLIER 
Médecine  
 
CHU de Montpellier - Hôpital Arnaud 
de Villeneuve   
Pôle Hospitalo-Universitaire Femme 
Mère Enfant / Service de 
Gynécologie-obstétrique 

0418 

4201 Anatomie   5503 Chirurgie 
maxillo-faciale 
et 
stomatologie 

  Université PARIS CITE Médecine  
 
Louis Mourier  
DMU IMAGE ET FONCTION 
Service des Explorations 
fonctionnelles 

0923 

4201 Anatomie   5202 Chirurgie 
digestive 

  Université RENNES Médecine  
 
CHU de Rennes 
Service de chirurgie hépatobiliaire 
et digestive 

0785 

4201 Anatomie   4902 
Neurochirurgie 

  Université STRASBOURG 
Médecine  
 
Faculté de Médecine  
Institut d'Anatomie Normale 

0990 

4203 Anatomie et 
cytologie 
pathologiques 

      Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine  
 
GH EST 
C.B.P.E  
Institut de Pathologie Multisite 

1213 

4203 Anatomie et 
cytologie 
pathologiques 

      Université NANTES Médecine  
 
Hôtel Dieu 
CHU de Nantes  
Anatomie et cytologie pathologiques  

1785 

4203 Anatomie et 
cytologie 
pathologiques 

      Université VERSAILLES SAINT-
QUENTIN-EN-YVELINES (UVSQ) 
Médecine  
 
Institut Curie  
Service de pathologie 

0000 

4301 Biophysique 
et médecine 
nucléaire 

      Université GRENOBLE-ALPES 
Médecine  
 
CHU Grenoble Alpes  
Médecine Nucléaire Diagnostique et 
Thérapeutique 

3774 

4301 Biophysique 
et médecine 
nucléaire 

      Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Médecine  
 
Hôpital de Brabois  
Pôle imagerie 
Service de médecine nucléaire 

0498 



 

 
4 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

4302 Radiologie 
et imagerie 
médicale 

      Université AIX-MARSEILLE (AMU) 
Santé  
 
CHU Timone  
Service de radiologie - imagerie 
médicale 

0726 

4302 Radiologie 
et imagerie 
médicale 

      Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine GHEHôpital 
Femme-Mère-Enfant Service 
d'imagerie pédiatrique 

1215 

4401 Biochimie et 
biologie 
moléculaire 

      Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine  
 
GHS 
Hôpital Lyon Sud  
Service de Biochimie et biologie 
moléculaire 

2175 

4401 Biochimie et 
biologie 
moléculaire 

      Université ROUEN NORMANDIE 
Santé  
 
CHU ROUEN  

1393 

4402 Physiologie       Université PARIS CITE Médecine  
 
Lariboisière  
DMU CARDIO METABOLISME: 
Service de Diabétologie et 
endocrinologie 

0854 

4402 Physiologie       Université PARIS-SACLAY 
Médecine  
 
HOPITAL BICETRE   
Service Physiologie - Explorations 
Fonctionnelles Respiratoires (DMU 
5) 

1171 

4403 Biologie 
cellulaire 

      Université TOURS Médecine  
 
CHRU DE TOURS  
Bactériologie, virologie et hygiène 
hospitalière Pole BIOLOGIE 
MEDICALE - PATHOLOGIE 
BRETONNEAU 

0393 

4501 
Bactériologie - 
virologie ; 
hygiène 
hospitalière (2 
options) 

4501 
Bactériologie - 
virologie 

    Université ANGERS Médecine  
 
CHU ANGERS  
Pôle biologie pathologie 

0151 

4501 
Bactériologie - 
virologie ; 
hygiène 
hospitalière (2 
options) 

4501 Hygiène 
hospitalière  

    Université GRENOBLE-ALPES 
Médecine  
 
CHU Grenoble Alpes  
Hygiène hospitalière et Gestion des 
Risques 

0921 

4501 
Bactériologie - 
virologie ; 
hygiène 
hospitalière (2 
options) 

4501 
Bactériologie - 
virologie  

    Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine  
 
GHN 
Hôpital de la Croix-Rousse  
Institut des agents infectieux 

0923 



 

 
5 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

4501 
Bactériologie - 
virologie ; 
hygiène 
hospitalière (2 
options) 

4501 
Bactériologie - 
virologie  

    Université PARIS CITE Médecine 
Necker DMU MEDECINE 
GENOMIQUE ET BIOLOGIE 
MEDICALESERVICE DE 
MICROBIOLOGIE CLINIQUE 

0714 

4502 
Parasitologie et 
mycologie 

      Université TOURS Médecine  
 
CHRU DE TOURS  
Parasitologie - Mycologie - 
Médecine tropicale Pole BIOLOGIE 
MEDICALE - PATHOLOGIE 
BRETONNEAU 

0359 

4503 Maladies 
infectieuses ; 
maladies 
tropicales (2 
options) 

4503 Maladies 
infectieuses 

    Université PARIS CITE Médecine  
 
Robert Debré  
DMU BIOGE'M 
UF Cytogénétique 

0904 

4601 
Epidémiologie, 
économie de la 
santé et 
prévention 

      Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine  
 
GHC 
Hôpital E. Herriot  
Service d'Hygiène, épidémiologie, 
infectiovigilance et  prévention 

1074 

4603 Médecine 
légale et droit de 
la santé 

      Université NANTES Médecine  
 
Hôtel Dieu 
CHU de Nantes  
Medecine légale et droit de la sante 

0652 

4603 Médecine 
légale et droit de 
la santé 

      Université REIMS CHAMPAGNE 
ARDENNE (URCA) Médecine  
 
CHU REIMS Hôpital Maison 
Blanche  

1016 

4604 
Biostastistiques, 
informatique 
Médicale et 
technologies de 
communication 

      Université CAEN NORMANDIE 
Santé  
 
CHU Caen Normandie   
Unité de biostatistique et recherche 
clinique  

0555 

4604 
Biostastistiques, 
informatique 
Médicale et 
technologies de 
communication 

      Université STRASBOURG 
Médecine  
 
Hôpital Civil  
Service de Santé Publique 
Pôle de Santé Publique 

1008 

4605 Médecine 
palliative 

      Université FRANCHE-COMTE 
(BESANCON) Médecine CHU 
Besançon  

1567 

4701 
Hématologie ; 
transfusion (2 
options) 

4701 
Hématologie 

    Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Médecine  
 
Hôpital de Brabois  
POLE LABORATOIRE 
Service d'hématologie biologique 

0483 



 

 
6 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

4701 
Hématologie ; 
transfusion (2 
options) 

4701 
Hématologie 

    Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Médecine  
 
Hôpital de Brabois  
Pôle de spécialités médicales,  
Service d’hématologie adulte 

0815 

4701 
Hématologie ; 
transfusion (2 
options) 

4701 
Hématologie 

    Université PARIS CITE Médecine  
 
Cochin  
DMU THOROS  
Service de Pneumologie 

0881 

4701 
Hématologie ; 
transfusion (2 
options) 

4701 
Hématologie 

    Université PICARDIE JULES 
VERNE (AMIENS) Médecine  
 
CHU Amiens Picardie  
Hématologie - Pôle Biologie 

0685 

4701 
Hématologie ; 
transfusion (2 
options) 

4701 
Hématologie 

    Université STRASBOURG 
Médecine  
 
ICANS - Strasbourg  
Service d'Hématologie 
Pôle d'Oncologie médico-
chirurgicale et d'Hématologie 

1347 

4701 
Hématologie ; 
transfusion (2 
options) 

4701 Transfusion      Université VERSAILLES SAINT-
QUENTIN-EN-YVELINES (UVSQ) 
Médecine  
 
Hôpital Ambroise Paré  
Service d'hématologie-immunologie-
transfusion 

0592 

4702 
Cancérologie-
Radiothérapie 

4702 
Cancérologie 

    Université LIMOGES Médecine  
 
CHU Limoges  

0272 

4703 
Immunologie 

      Université PARIS CITE Médecine  
 
HEGP  
DMU MEDECINE GENOMIQUE ET 
BIOLOGIE MEDICALE 
Service d’Immunologie biologique 

0953 

4704 Génétique       Université PARIS CITE Médecine 
BICHAT DMU BIOGEMService 
Génétique moléculaire 

1202 

4704 Génétique       Université ROUEN NORMANDIE 
Santé  
 
CHU ROUEN  

0443 

4704 Génétique       Université SORBONNE 
UNIVERSITE Médecine  
 
Trousseau  
département génétique bi-site - 
DMU BIOGEM 

2353 

4801 
Anesthésiologie-
réanimation et 
médecine péri-
opératoire 

      Université CAEN NORMANDIE 
Santé  
 
CHU Caen Normandie   
Service anesthésie-réanimation 

1994 



 

 
7 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

4801 
Anesthésiologie-
réanimation et 
médecine péri-
opératoire 

      Université PARIS CITE Médecine  
 
Saint-Louis  
DMU PARABOL 
Service d'Anesthésie Réanimation 

0845 

4803 
Pharmacologie 
fondamentale ; 
pharmacologie 
clinique ; 
addictologie (3 
options) 

4803 
Pharmacologie 
fondamentale 

    Université RENNES Médecine  
 
CHU de Rennes 
 Service de pharmacologie 
biologique 

0679 

4805 Médecine 
d'urgence 

      Université FRANCHE-COMTE 
(BESANCON) Médecine  
 
CHU Besançon  

0450 

4901 Neurologie       Université FRANCHE-COMTE 
(BESANCON) Médecine  
 
CHU Besançon  

1440 

4901 Neurologie       Université REIMS CHAMPAGNE 
ARDENNE (URCA) Médecine  
 
CHU REIMS Hôpital Maison 
Blanche  

0460 

4901 Neurologie       Université SORBONNE 
UNIVERSITE Médecine  
 
Pitié-Salpétrière  
service de neuro-myologie - DMU 
NEUROSCIENCES 

2363 

4902 
Neurochirurgie 

      Université NANTES Médecine Hôtel 
DieuCHU de Nantes Neuro-chirurgie 

0662 

4903 Psychiatrie 
d'adultes ; 
addictologie (2 
options) 

4903 
Addictologie 

    Université NANTES Médecine  
 
Hôpital Saint-Jacques 
CHU de Nantes  
Psychiatrie d'adultes - addictologie 

0924 

4903 Psychiatrie 
d'adultes ; 
addictologie (2 
options) 

4903 
Addictologie 

    Université PARIS CITE Médecine  
 
LARIBOISIERE  
DMU NEUROSCIENCES 
Département de Psychiatrie et de 
medecine Addictologie 

1052 

4903 Psychiatrie 
d'adultes ; 
addictologie (2 
options) 

4903 Psychiatrie 
d'adultes 

    Université PARIS EST CRETEIL 
(UPEC) - PARIS XII Santé  
 
GH Mondor-Chenevier  
DMU IMPACT 
SCE PSYCHIATRIE SECTORISÉE 

0250 

4904 
Pédopsychiatrie ; 
addictologie (2 
options) 

4904 
Pédopsychiatrie 

    Université VERSAILLES SAINT-
QUENTIN-EN-YVELINES (UVSQ) 
Médecine  
 
Centre Hospitalier de Versailles  
Service de psychiatrie de l'enfant et 
de l'adolescent 

0775 



 

 
8 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

5001 
Rhumatologie 

      Université PARIS-SACLAY 
Médecine  
 
HOPITAL BICETRE   
Service Rhumatologie  (DMU 7) 

1137 

5001 
Rhumatologie 

      Université RENNES Médecine  
 
CHU de Rennes 
 Service de rhumatologie 

1838 

5002 Chirurgie 
orthopédique et 
traumatologique 

      Université GRENOBLE-ALPES 
Médecine  
 
CHU Grenoble Alpes  
Orthopédie Sud (chirurgie de 
l'arthrose et du sport, urgences 
traumatiques des membres) 

0180 

5002 Chirurgie 
orthopédique et 
traumatologique 

      Université STRASBOURG 
Médecine  
 
Hôpital de Hautepierre  
Service de Chirurgie de la Main - 
SOS Main 
Pôle Locomax 

1044 

5003 Dermato-
vénéréologie 

      Université FRANCHE-COMTE 
(BESANCON) Médecine  
 
CHU Besançon  

0437 

5003 Dermato-
vénéréologie 

      Université PARIS CITE Médecine 
BEAUJON DMU 
NEUROSCIENCESService de 
chirurgie maxillo-faciale 

0770 

5003 Dermato-
vénéréologie 

      Université PARIS CITE Médecine  
 
COCHIN  
DMU ENDROMED 
Service de Dermatologie 

0933 

5101 
Pneumologie ; 
addictologie (2 
options) 

5101 
Pneumologie 

    Université PARIS CITE Médecine  
 
NECKER  
MEDECINE DE L'ENFANT ET DE 
L'ADOLESCENT 
Service de Dermatologie 

0747 

5102 Cardiologie       Université RENNES Médecine  
 
CHU de Rennes 
Service de cardiologie 
et maladies vasculaires 

0737 

5103 Chirurgie 
thoracique et 
cardio-vasculaire 

      Université AIX-MARSEILLE (AMU) 
Santé  
 
CHU Nord  
Service de Chirurgie thoracique et 
des maladies de l'œsophage 

0926 

5103 Chirurgie 
thoracique et 
cardio-vasculaire 

      Université GRENOBLE-ALPES 
Médecine  
 
CHU Grenoble Alpes  
Chirurgie Cardiaque 

1460 



 

 
9 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

5104 Chirurgie 
vasculaire ; 
médecine 
vasculaire (2 
options)  

médecine 
vasculaire 

    Université BRETAGNE 
OCCIDENTALE  (BREST) 
Médecine  
 
Centre Hospitalier Universitaire de 
Brest  

0508 

5201 
Gastroentérologie 
; hépatologie ; 
addictologie (3 
options) 

5201 
Gastroentérologie 

    Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Médecine  
 
Hôpital de Brabois  
Pôle digestif 
Service d’hépatologie-
gastroentérologie 

0571 

5201 
Gastroentérologie 
; hépatologie ; 
addictologie (3 
options)  

5201 Hépatologie     Université BRETAGNE 
OCCIDENTALE  (BREST) 
Médecine  
 
Centre Hospitalier Universitaire de 
Brest  

0996 

5202 Chirurgie 
digestive 

      Université STRASBOURG 
Médecine Hôpital de Hautepierre 
Service de Chirurgie Générale et 
DigestivePôle de Pathologies 
Digestives, Hépatiques et de la 
Transplantation 

1084 

5203 Néphrologie       Université STRASBOURG 
Médecine  
 
Hôpital Civil  
Service de Néphrologie, Dialyse et 
Transplantation 
Pôle SMO 

1071 

5204 Urologie       Université FRANCHE-COMTE 
(BESANCON) Médecine  
 
CHU Besançon  

0718 

5301 Médecine 
interne ; gériatrie 
et biologie du 
vieillissement ; 
addictologie (3 
options) 

5301 Gériatrie et 
biologie du 
vieillissement  

    Université COTE D'AZUR (NICE) 
Médecine  
 
CHU NICE  

0673 

5301 Médecine 
interne ; gériatrie 
et biologie du 
vieillissement ; 
addictologie (3 
options) 

5301 Médecine 
interne  

5301 
Médecine 
interne ; 
gériatrie et 
biologie du 
vieillissement ; 
addictologie (3 
options) 

5301 
Médecine 
interne  

Université PICARDIE JULES 
VERNE (AMIENS) Médecine  
 
CHU Amiens Picardie  
Médecine interne et maladies 
systémiques - Pôle DRIME 

1339 

5401 Pédiatrie       Université FRANCHE-COMTE 
(BESANCON) Médecine  
 
CHU Besançon  

1150 

5401 Pédiatrie       Université MONTPELLIER 
Médecine  
 
CHU de Montpellier - Hôpital Arnaud 
de Villeneuve   
Pôle Hospitalo-Universitaire Femme 
Mère Enfant / Service de pédiatrie 

0364 



 

 
10 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

5402 Chirurgie 
infantile 

      Université TOULOUSE 3   
 
Hôpital des enfants CHU Toulouse  
Chirurgie orthopédique pédiatrique 

1020 

5403 
Gynécologie-
obstétrique ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5403 
Gynécologie-
obstétrique 

    Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Médecine  
 
Site maternité  
Pôle Gynécologie-Obstétrique  
Pôle Laboratoire – service de 
fœtopathologie UF 6191 

0554 

5403 
Gynécologie-
obstétrique ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5403 
Gynécologie-
obstétrique 

    Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine GHNHôpital 
de la Croix-Rousse Service de 
Gynécologie-Obstétrique 

1021 

5403 
Gynécologie-
obstétrique ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5403 
Gynécologie-
obstétrique 

    Université PARIS CITE Médecine  
 
BEAUJON  
DMU GYNECOLOGIE 
PERINATALITE PARIS NORD 
Service Gynécologie Obstétrique 

1130 

5403 
Gynécologie-
obstétrique ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5403 
Gynécologie-
obstétrique 

    Université RENNES Médecine  
 
CHU de Rennes 
 Département de gynécologie 
obstétrique et reproduction 
humaine,  
Service de gynécologie 

0778 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques  

    Université LILLE / UFR3S Médecine  
 
Hôpital Huriez  
Pôle Médico-chirurgical 
Service d'Endocrinologie 
Diabétologie Métabolismes Nutrition 

2591 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques  

    Université PARIS CITE Médecine  
 
HEGP  
DMU CARTE 
Service de chirurgie cardiaque 

1235 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques  

    Université REIMS CHAMPAGNE 
ARDENNE (URCA) Médecine  
 
CHU REIMS Hôpital Robert Debré  

0487 



 

 
11 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques ; 
gynécologie 
médicale (2 
options) 

5404 
Endocrinologie, 
diabète et 
maladies 
métaboliques  

    Université STRASBOURG 
Médecine  
 
Hôpital de Hautepierre  
Service d'Endocrinologie, 
Diabétologie et Nutrition 
Pôle MIRNED 

1080 

5405 Médecine et 
Biologie du 
Développement 
et de la 
Reproduction  

Biologie     Université ROUEN NORMANDIE 
Santé CHU ROUEN  

1052 

5501 Oto-rhino-
laryngologie 

      Université BRETAGNE 
OCCIDENTALE  (BREST) 
Médecine  
 
Centre Hospitalier Universitaire de 
Brest  

0420 

5501 Oto-rhino-
laryngologie 

      Université LYON 1 (CLAUDE 
BERNARD) Médecine  
 
GHS 
Hôpital Lyon Sud  
Service d'ORL, de chirurgie cervico-
faciale et d'audiophonologie 

1072 

5501 Oto-rhino-
laryngologie 

      Université MONTPELLIER 
Médecine  
 
CHU de Montpellier - Hôpital Gui de 
Chauliac  
Pôle Hospitalo-Universitaire 
Neurosciences - tête et cou / 
Service de ORL, chirurgie cervico-
faciale et chirurgie maxillo-faciale et 
stomatologie 

0445 

5501 Oto-rhino-
laryngologie 

      Université SORBONNE 
UNIVERSITE Médecine  
 
Tenon  
service ORL et chirurgie cervico-
faciale 

2218 

5501 Oto-rhino-
laryngologie 

      Université STRASBOURG 
Médecine  
 
Hôpital de Hautepierre  
Service d'ORL et de Chirurgie 
Cervico-Faciale 
Pôle Tête-Cou-CETD 

1013 

5502 
Ophtalmologie 

      Université NANTES Médecine  
 
Hôtel Dieu 
CHU de Nantes  
Ophtalmologie 

0671 

5502 
Ophtalmologie 

      Université TOURS Médecine  
 
CHRU DE TOURS  
OPHTALMONLOGIE Pole tète et 
cou BRETONNEAU 

0387 



 

 
12 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

5503 Chirurgie 
maxillo-faciale et 
stomatologie 

      Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Médecine  
 
Hôpital Central  
Pôle Neurologie-Tête et cou 
Service de Chirurgie Maxillo-
Faciale, Plastique, Reconstructrice 
et Esthétique 

0519 

5601 Odontologie 
pédiatrique et 
orthopédie dento-
faciale 

      Université PARIS CITE Odontologie 
Pitié-Salpêtrière DMU CHIRURGIE 
INNOVATION ET 
RECHERCHESERVICE 
ODONTOLOGIE 

0789 

5601 Odontologie 
pédiatrique et 
orthopédie dento-
faciale 

      Université PARIS CITE Odontologie  
 
Rothschild  
DMU CHIRURGIE INNOVATION ET 
RECHERCHE 
SERVICE ODONTOLOGIE 

0382 

5602 Prévention, 
épidémiologie, 
économie de la 
santé, 
odontologie 
légale 

  5801 
Dentisterie 
restauratrice 
et endodontie 

  Université BORDEAUX Odontologie  
 
CHU BORDEAUX  
Hôpital Xavier Arnozan 

0334 

5602 Prévention, 
épidémiologie, 
économie de la 
santé, 
odontologie 
légale 

      Université PARIS CITE Odontologie  
 
Pitié-Salpêtrière  
DMU CHIRURGIE INNOVATION ET 
RECHERCHE 
SERVICE ODONTOLOGIE 

1675 

5701 Chirurgie 
orale ; 
parodontologie ; 
biologie orale 

      Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Odontologie  
 
CHRU Nancy  
CSERD 

0725 

5701 Chirurgie 
orale ; 
parodontologie ; 
biologie orale 

      Université PARIS CITE Odontologie  
 
Pitié-Salpêtrière  
DMU CHIRURGIE INNOVATION ET 
RECHERCHE 
SERVICE ODONTOLOGIE 

1609 

5701 Chirurgie 
orale ; 
parodontologie ; 
biologie orale 

      Université PARIS CITE Odontologie  
 
Bretonneau  
DMU LOCOMOTION 
UFS MÉDECINE BUCCO-
DENTAIRE 

0202 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

5801 Prothèses     Université AIX-MARSEILLE (AMU) 
Santé  
 
Pôle odontologie Timone  
Réhabilitations orales 

3119 



 

 
13 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie 

    Université AIX-MARSEILLE (AMU) 
Santé Pôle odontologie Timone 
Dentisterie restauratrice – 
endodontie 

3095 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

      Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Odontologie  
 
CHRU Nancy  
CSERD 

0728 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

      Université NANTES Odontologie  
 
CHU Nantes  
Service d' Odontologie  
Restauratrice et Chirurgicale 

0753 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

      Université RENNES Odontologie  
 
CHU Rennes  
Pôle odontologie 

0650 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

      Université RENNES Odontologie  
 
CHU Rennes  
Pôle odontologie 

0384 

5801 Dentisterie 
restauratrice, 
endodontie, 
prothèses, 
fonction-
dysfonction, 
imagerie, 
biomatériaux 

      Université RENNES Odontologie  
 
CHU Rennes  
Pôle Odontologie 

0380 

80 Personnels 
enseignants et 
hospitaliers de 
pharmacie en 
sciences physico-
chimiques et 
ingénierie 
appliquée 

      Université NANTES Pharmacie 
CHU Nantes Pharmacie centrale - 
Hôpital Saint-Jacques 

2156 



 

 
14 

Code et 
discipline CNU 

Option  Discipline 
hospitalière (si 

différente de la 
discipline universitaire) 

Option Localisation de l'emploi N° 
emploi 

81 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences du 
médicament et 
des autres 
produits de la 
santé 

      Université PARIS CITE Pharmacie  
 
Curie  
PUI 

2608 

81 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences du 
médicament et 
des autres 
produits de santé 

      Université BORDEAUX Pharmacie  
 
CHU Bordeaux  
PUI Haut-Lévèque 

1317 

81 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences du 
médicament et 
des autres 
produits de santé 

      Université GRENOBLE-ALPES 
Pharmacie  
 
CHUGA  

1673 

81 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences du 
médicament et 
des autres 
produits de santé 

    Toxicologie Université LILLE / UFR3S 
Pharmacie  
 
Centre de Biologie Pathologie  
Pole de Biologie-Pathologie-
Génétique, Service de Toxicologie-
Génopathies, UF de Toxicologie 

2917 

82 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences 
biologiques, 
fondamentales et 
cliniques 

    Hématologie Université LILLE / UFR3S 
Pharmacie Centre de Biologie 
Pathologie Pole de Biologie-
Pathologie-Génétique, Institut 
d'Hématologie – Transfusion, 
Service d'Hémostase - Transfusion  

2916 

82 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences 
biologiques, 
fondamentales et 
cliniques 

  81 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences du 
médicament et 
des autres 
produits de 
santé 

  Université LORRAINE (NANCY-
METZ) Pharmacie  
 
CHRU Nancy  
Pôle Pharmacie 

0699 

82 Personnels 
enseignants et 
hospitalier de 
pharmacie en 
sciences 
biologiques, 
fondamentales et 
cliniques 

      Université PARIS CITE Pharmacie  
 
Bicêtre  
DMU BIOLOGIE-GENETIQUE-PUI  
SCE IMMUNOLOGIE BIOLOGIQUE 
DU GH 

2601 

 


	p1
	P2
	P3



